АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                    УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2009 г.

                 № 319

                                                                                                         Экз._____

                                             с. Большие Ключищи

О признании безнадежными к взысканию и списании

недоимки и задолженности по пеням и штрафам по

местным налогам и сборам, в том числе по суммам

налоговых санкций за нарушения законодательства

Российской Федерации  о налогах и сборах, которые до

введения в действие Налогового кодекса Российской

Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым

решение налогового органа было внесено до 1 января 1999 года

       С учетом рекомендаций постановления Правительства Российской Федерации от 12.02.2001 №100 «О порядке признания безнадежными к взысканию  и списания недоимки  и задолженности по страховым взносам и государственные социальные внебюджетные фонды, начисленным пеням и штрафам», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.06.2005г. №72н «О порядке принятия решения о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по федеральным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации в бесспорном порядке и по которым решением налогового органа было до 1 января 1999 года, а также задолженности по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, числящиеся за организациями по состоянию на 1 января 2001 года, начисленным пеням и штрафам» и постановлением Правительства Ульяновской области от 22.09.2006г. №278 «О признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням по региональным налогам и сборам, суммам налоговых санкций за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации  взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 января 1999 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса  Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 января 1999 года, в случае:

а) ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской федерации.

б) признания банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии с федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» в части задолженности не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

в) смерти или объявления судом умершим физического лица по всем налогам и сборам, а в части преимущественных налогов – в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, либо в случае перехода наследства к государству.

2. Рекомендовать Межрайонной инспекции ФНС России №2 по Ульяновской области осуществлять списание недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было  вынесено до 1 января 1999 года, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.06.2005г. №72н «О порядке принятия решения о признании  безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по федеральным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было до 1 января 1999 года, а также задолженности по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, числящиеся за организациями по состоянию на 1 января 2001 года, начисленным пеням и штрафам»  и ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за за истекшим кварталом, направлять сведения о списании безнадежной к взысканию задолженности в бухгалтерию Администрации МО «Большеключищенское сельское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Большеключищенское сельское поселение»                       В.К. Кожевников

 Сведения

 об обнародовании постановления Администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 319 от 13.07.2009 г.  «О признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации  о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было внесено до 1 января 1999 года

         Постановление Администрации МО «Большеключищенское сельское поселение» № 319 от 13.07.2009 г.  «О признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации  о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было внесено до 1 января 1999 года» обнародовано  14.07.2009 года посредством размещения на информационных стендах, находящихся: в приемной МУ  Администрации МО «Большеключищенское сельское поселение»; в здании  Большеключищенской средней школы; в здании МУК  «Большеключищенская (взрослая) библиотека»; в здании МУК «Большеключищенский Дом культуры»; в здании Большеключищенской врачебной амбулатории; по улице Ульянова вблизи магазина «Престиж».

Глава МО «Большеключищенское

сельское поселение»                                                   В.К. Кожевников

                                            АКТ

  об обнародовании постановления Администрации муниципального образования «Большеключищенское сельское поселение» № 319 от 13.07.2009 г.  «О признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации  о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было внесено до 1 января 1999 года»

        Мы, нижеподписавшиеся, Глава МО «Большеключищенское сельское поселение» Кожевников В.К.., ведущий - юрист Ровнова О.В.  составили настоящий акт о том, что Постановление администрации МО «Большеключищенское сельское поселение» № 319 от 13.07.2009 г. «О признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации  о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было внесено до 1 января 1999 года» обнародовано  21.12.2007 года посредством размещения на информационных стендах, находящихся: в приемной МУ Администрации МО «Большеключищенское сельское поселение»; в здании  Большеключищенской средней школы; в здании МУК «Большеключищенская (взрослая) библиотека»; в здании МУК «Большеключищенский Дом культуры»; в здании Большеключищенской врачебной амбулатории; по улице Ульянова вблизи магазина «Престиж».

Главы МО «Большеключищенское

сельское поселение»                                                            В.К. Кожевников

Ведущий специалист  - юрист                                             О.В. Ровнова